**Fontes** 4-5 Iuv. 3, 140-141 || 8-10 cf. Cald. In Mart. 9, 29, 5 || 10-12 Mart. 9, 59, 3-5 || 12-13  
 Tib. 2, 3, 59-60 ex Font. In Pers. 5, 77 || 14-15 Cald. In Mart. 9, 29, 5 (Mart. 9, 29, 5) ||  
 19-20 Iuv. 14, 139

79. IAM REDIT IN RUGAM DECIES respexit ad illud opus Chrysippi quod scripsit de conduplicato vel connexo. Nam sequitur «Depinge Chrysippe ubi sistam». DEPINGE UBI SISTAM satis lepide avarum inducit, ut nescientem avaritiae suae terminum imponere, a Chrysippo petere ut  
5 sibi modum quaerendae rei praefiniat.

80. CHRYSIPPE TUI FINITOR ACERVI Chrysippus Solensis, vel ut alii scribunt, Tarsensis fuit, Apollonii filius, Zenonis sive Cleantis discipulus, ut Valerius vero tradit Cleantis vero praeceptor, vir ingeniosus et acutissimus in omni genere orationis et subtilitate disputandi adeo acer, ut  
10 non illepide quidam dicerent si apud deos usus esset dialecticae, non temere aliam futuram quam Chrysippeam. Hunc, scribit Valerius, octogesimo anno volumen coeptum quadragesimo, exactissime subtilitatis absolvisse. Constat enim septuaginta et quinque volumina scripsisse, adeo ut Valerius tradat ad ea quae scripsit cognoscenda longa  
15 vita opus esse. Eum tradit Hermippus a discipulis ad sacrificium vocatum dulce merum hausisse, ex quo quinta die defunctus est, cum septuaginta et tres vixisset annos. In quo miror ab hoc Valerium Maximum dissentire de aetate, cum scribat octogesimo anno volumen perfecisse et illum LXXIII anno mortem obiisse. Sunt qui dicant risu comprahensum  
20 expirasse. Nam, ut testatur Laertius, cum asinus manducaret ficus, aniculae dixisse vinum asino sorbendum daret nimioque risu detentum exhalasse animam.

**vv.ll. Brit.** 10 ut *post* dialecticae **a b** *scripserunt* || 18 et illud : et ille **a** ee ille **b**

**Fontes** 6-19 cf. Tort. *Chrysippus* (Val. Max. 8, 7, ext. 10-11 + Laert. 7, 185)

Unde avarus ita eum alloquitur ut dicat «o Chrysispe finitor tui acervi», hoc est tui libri in quo tanta cumulasti, depinge ubi sistam. Potest hoc etiam referri non ad numerum immensum librorum de quibus dixi, sed ad argumentationes, quas Greco vocabulo soritas appellant, Cicero acervales  
5 interpretatur; σωρός enim acervum significat. Nam, ut Laertius scribit, libros quattuor composuit de soritis, in quibus tam multa argumentando conegessit ut vix concludendi locum inveniret, ut recte igitur poeta dixerit ex persona avari, cuius cupiditates sunt indomabiles nec ullum finem  
10 inveniunt per apostrophen ad Chrysippum: “o Chrysispe, qui tuo tanto argumentationum acervo finem invenisti, depinge, doce, perscribe mihi ubi, idest in qua parte divitiarum inventus debeam sistere nec ultra progredi”. INVENTUS idest “ostende, designa mihi ubi”, idest “in quo divitiarum loco inventus sistam, hoc est pedem figam, ac si dicat tantam esse suam cupiditatem, ut nullo pacto ei finem ex se reperire queat”.  
15 Sicque poeta cupiditatem avari insatiabilem esse ostendit.